
志摩園入園者・ご家族　様
　　　　　　　　　　　　　　　　特別養護老人ホーム志摩園

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 施設長　黒　澤　明

　新年、明けましておめでとうございます。新型コロナウイルス感染の拡大防止対策

下、面会にご協力賜り心より感謝申し上げます。

　昨年１０月３日から、特別室での面会に変更した所ですが、再び全国的な感染拡大

を受け、現在ガラス越しの面会とする対応を行っている所です。

　冬期に入り、ご家族用にはテントで囲っているとはいえ、寒いですので十分な

防寒対策を各自でお願いします。

　このような中、新たな面会手段としてスマートフォンやタブレットを活用した

ライン（LINE）電話限定の面会も始めますのでご利用下さい。

【ライン（LINE）電話による面会時の取決めについて】

　　※　必ず事前の面会日時の予約連絡を基本とします。

１．面会日時　：月～日曜日　 　午前　10時30分～11時30分　
　午後　14時00分～15時30分

２．予約方法　:下記のライン（LINE）登録後、前日までに電話にて予約希望日時をお伝え下さい。

３．面会連絡  :予約日時に、志摩園からライン（LIＮE）電話を入れます。

４．面会時間　:１０分を基本でお願いします。

５．面会対象　:志摩園入園者のご家族、ご親族など。

６．面会頻度　:基本は月１～２回を目途で。入園者の状態等で頻度は考慮致します。

７．面会人数　:オンライン面会にて人数制限なし。

　　　　　　　*ご家族側からのライン（LINE）電話による面会は、受付できませんのでご了承下さい。

　　　
　
　　　　　　　

　①　ライン（LINE）を開く。

　② 「友達の追加画面」よりＱＲコードを読み取る。

　③ 志摩園の名前が出てくるので「追加」ボタンを押して

　　　友達追加する。

　④ 志摩園へ「入園者名、ご家族名」を入れてライン（LINE）

　　を送信して下さい。

　⑤ 志摩園より返信します。

※ 上記のＱＲコードを読み取り登録して下さい。わからない方は事前にお尋ね下さい。

※ 予約時間の厳守にご協力下さい。

※ ＱＲコードの管理依頼について・・・原則、家族間のみでの登録及び使用をお願いします。

※ 操作等でご不明の点は事務室までお尋ね下さい。（志摩園連絡先　０９２-３２８－２１２１）

※ 面会時の取決めをお守り頂けない場合は面会をお断りさせて頂く場合があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　令和　3年　1月　4日

～ライン（LINE）電話による面会方法のご案内～

LINEのＱＲコード 　[登録の流れ]　登録の連絡は9：00～17：00の時間帯でお願いします。

これ以外の時間は、日常

ケアに支障を来たします

のでご遠慮下さい

タ
ブ
レ
ッ
ト

ス
マ
ホ

Admin
ハイライト


